(พ.ศ.2566-2570) รวมฉบับเพิ่มเติมครั้งที่ 1/65, 2/65, 1/66 และ2/66 บัญชีเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาเทศบาล
เมืองเขลางค์นคร (พ.ศ. ๒๕66 – ๒๕70) ครั้งที่ 1/65, 2/65, 1/66 และ2/66 และบัญชีแก้ไขแผนพัฒนา              
เทศบาลเมืองเขลางค์นคร ครั้งที่ 1/65, 2/65, 1/66, ๒/66, 3/66, 4/66, 5/66, 6/66, 7/66 และ8/66  
จ านวน 477 โครงการ งบประมาณ 244,509,528.- บาท (-สองร้อยสี่สิบสี่ล้านห้าแสนเก้าพันห้าร้อยยี่สิบแปด          
บาทถ้วน-)     

ยุทธศาสตร์ 
2566 

จ านวน/โครงการ งบประมาณ/บาท 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการศึกษาสู่สังคมอย่างมีคุณภาพ 

21 10,433,300 

2. ยุทธศาสตร์ยุทธศาสตร์การสร้างเสริมให้คนมีสุขภาวะที่ดี
ครอบคลุมทั้งด้านกาย ใจ สติปัญญาและสังคม

[...]

27 9,419,870 

รวม 

477 

244,509,528 

1.2 การวัดผลในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ 
   จ านวนโครงการ กิจกรรม งานต่าง ๆ ของเทศบาลเมืองเขลางค์นคร ที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566-2570) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 จ านวน 477 โครงการ 244,509,528.- บาท               
(-สองร้อยสี่สิบสี่ล้านห้าแสนเก้าพันห้าร้อยยี่สิบแปดบาทถ้วน-) และได้มีการน ามาจัดท าเป็นงบประมาณรายจ่าย
และด าเนินการจริงเกิดผลในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ  
   ซ่ึงจากการติดตามผลการด าเนินงานของเทศบาลฯ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เทศบาลเมือง                            
เขลางค์นคร สามารถน าโครงการมาปฏิบัติได้ โดยการน าโครงการบรรจุในเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 และการใช้จ่ายเงินสะสม, เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ รวมจ านวนทั้งสิ้น 317 โครงการ งบประมาณใน
การด าเนินการ 198,987,905 บาท (-หนึ่งร้อยเก้าสิบแปดล้านเก้าแสนแปดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยห้าบาทถ้วน-)                        
แยกเป็นยุทธศาสตร์การพัฒนาแต่ละด้าน ดังนี้ 

ยุทธศาสตร ์
การพัฒนา 

โครงการ 
ในแผนฯ 

โครงการ 
ที่น ามา
ด าเนิน 
งานจริง 

คิดเป็น
ร้อยละ 

งบประมาณ 
ในแผนฯ 

งบประมาณ 

ที่น ามาพัฒนา 

คิดเป็น
ร้อยละ